
                                                             
 

Ministero delle politiche agricole 
alimentari e  forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
PEMAC VI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a 
norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. del 18 maggio 2008 n. 18 “Regolamento recante la riorganizzazione del 
Ministero delle politiche agricole e forestali, a norma dell’articolo 1, comma 404. della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296”; 

VISTO il Regolamento(CE) n° 199/08 del Consiglio che istituisce un quadro comunitario 
per la raccolta, la gestione e l’uso di dati nel settore della pesca e un sostegno alla 
consulenza scientifica relativa alla politica comune della pesca; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 665/2008 della Commissione del 14 luglio 2008 recante 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 199/2008 del Consiglio che istituisce un 
quadro comunitario per la raccolta, la gestione e l'uso di dati nel settore della pesca e un 
sostegno alla consulenza scientifica relativa alla politica comune della pesca; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 861/2006 del Consiglio del 22 maggio 2006 che istituisce 
un’azione finanziaria della Comunità per l’attuazione della politica comune della pesca e in 
materia di diritto del mare; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1078/2008 della Commissione del 3 novembre 2008 recante 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 861/2006 del Consiglio per quanto 
riguarda le spese sostenute dagli Stati membri per la raccolta e la gestione dei dati di base 
relativi alla pesca; 

VISTO il Programma Nazionale Italiano per la raccolta e l’uso dei dati nel settore della 
pesca per la programmazione 2009-2010 trasmesso alla Commissione Europea il 15 ottobre 
2008; 

VISTO il bando con il quale è stata avviata una selezione pubblica finalizzata alla scelta di 
organismi aventi requisiti idonei per assistere il Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali – Direzione Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura nell’esecuzione 



                                                             
 

Ministero delle politiche agricole 
alimentari e  forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
PEMAC VI 

del Programma Nazionale 2009-2010 di cui al Regolamento (CE) n. 199/2008 del Consiglio 
del 25 febbraio 2008, pubblicato per esteso sul sito di questa Amministrazione e sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 9.12.2008; 

VISTE le n. 5 (cinque) domande pervenute entro i termini di scadenza previsti dal bando, 
assunte al  Prot. n. 19981 del 15 dicembre 2008, Prot. n. 21102 del 23 dicembre 2008, Prot. 
n. 21204 del 24 dicembre 2008, Prot. n. 21297 del 30 dicembre 2008; Prot. n. 21427 del 31 
dicembre 2008;  

VISTO il D.M. n. 3 del 14 gennaio 2009 che istituisce la Commissione di valutazione delle 
candidature presentate ai sensi del punto 6 del bando; 

VISTO il verbale  della Commissione del 20 gennaio 2009 nel quale è contenuta la 
graduatoria dei partecipanti al bando in base al punteggio ottenuto, ad esclusione del dott. 
Fuccio per mancanza dei requisiti; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria riportata nel suddetto 
verbale. 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

1. E’ approvata la graduatoria, riportata al punto 2 del presente articolo, di cui al verbale del 20 
gennaio 2009 relativa alle domande pervenute nell’ambito del bando citato in premessa, con il 
quale è stata avviata una selezione pubblica finalizzata alla scelta di organismi aventi requisiti 
idonei per assistere il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali – Direzione Generale 
della pesca marittima e dell’acquacoltura nell’esecuzione del Programma Nazionale 2009-2010 di 
cui al Regolamento (CE) n. 199/2008 del Consiglio del 25 febbraio 2008. 

2. Graduatoria degli idonei tra i quali verrà selezionato in base al punteggio ottenuto, l’organismo 
per assistere il Ministero nell’esecuzione del Programma citato in premessa: 

1) ATS, formata dall’I.R.E.P.A., quale mandataria, dal C.I.B.M., dall’UNIMAR, dall’I.S.M.A.R., 
dall’I.A.M.C., dal C.O.I.S.P.A., dal Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di 
Bologna, dal Dipartimento di Zoologia dell’Università degli Studi di Bari, dal Dipartimento di 



                                                             
 

Ministero delle politiche agricole 
alimentari e  forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
PEMAC VI 

Biologia Animale ed Ecologia dell’Università degli Studi di Cagliari e dal Dipartimento di 
Biologia Lesa dell’Università degli Studi di Roma,  (punteggio  98/100); 

2) I.S.P.R.A. (punteggio 84/100); 

3) G.R.A.I.A. s.r.l. (punteggio 65/100); 

4) ATS, formata dalla Digical s.r.l., quale mandataria, Dekmatis s.n.c. e dall’Università della 
Calabria (punteggio di 51/100); 
 
La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet : www.politicheagricole.gov.it  nella sezione 
“Concorsi e gare” del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali e sulla Gazzetta 
Ufficiale della repubblica Italiana, IV serie speciale “Concorsi ed esami”. 

 

 
Roma, 23 gennaio 2009 
 

Il Direttore Generale 
Francesco Saverio Abate 

                      firmato 


